
 
       

 

2024-25 年度 RI 会長 

ｽﾃﾌｧﾆｰ･ｱｰﾁｯｸ 氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 松浦宏次 

幹 事 𠮷元友浩 

会 計 今川忠男 

副会長 清水朗弘 

副幹事 村井祐介 

ＳＡＡ 常岡慶介 

例会場 / 事務局  

福山市赤坂町赤坂 1276 一心ビル 3F 

TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

E-mail  info@fa-rc.jp  
  

●点鐘  松浦宏次 会長 

●ソング 「四つのテスト」「手に手つないで」 

●表彰  ベネファクター認証状授与 会長 松浦 宏次さん 

●ゲスト 国際ロータリー第 2750 地区 東京赤坂ロータリークラブ 

     会長 関 陽一 様 

     幹事 長谷川 毅 様 

●プログラム 会員卓話：吉田武史さん テーマ「吉田の紹介」   

●会長の時間 

 
 皆さん、こんにちは。本日も例会にご参加いただ

き、ありがとうございます。本日は、国際ロータリ

ー第 2750 地区東京赤坂ロータリークラブ会長関陽

一 様、幹事長谷川毅様、ようこそ福山赤坂ロータリ

ークラブの例会に御参加いただきまして誠にありが

とうございます。台風の影響で交通機関が運休にな

るか心配しておりましたが、少し台風の進行が遅く

なったようで、本日参加して頂けて安心しておりま

す。また、お土産まで頂きまして誠に有難うござい

ます。そして、本日は、関会長の 59 歳の誕生日だ

そうです。お誕生日おめでとうございます。今日が

関会長にとってすばらしい一日になることを祈念い

たします。 

 本日は、短い時間ではありますがどうぞよろしく

お願い致します。 

 今月は、台風が立て続けに直撃しております。台

風の影響で大気が不安定のためゲリラ雷雨も各地で

発生しております。台風 10 号は、久しぶりに中国

地方を横断する予報となっておりますので強風や大

雨、また、停電になる恐れもありますので皆さんに

おかれましても十分な対策を講じて頂きます様お願

い致します。また、関会長、長谷川幹事、お帰りの

際はお気をつけてお帰り下さい。 

 先週の例会は、周南西ロータリークラブの蔵清様

による卓話でした。ロータリー財団の地区補助金・

グローバル補助金についてお話をいただきました。

例会終了後には、蔵清様と地区補助金を獲得するた

めの申請の方法をご教授いただきました。準備をし

ていただいたロータリー財団委員会原委員長ありが

とうございました。今回の卓話そして、過去に申請

した大事な資料までいただきましたので、是非とも

参考にさせて頂いて補助金申請につなげていきたい

と思います。原委員長、今川さん、引き続きどうぞ

よろしくお願い致します。 

 そして、先週の金曜日には、𠮷元幹事、ゴルフ同

好会 谷口会長と東京赤坂ロータリークラブの例会

に訪問してまいりました。前日には、東京赤坂ロー

タリークラブの関会長、長谷川幹事、川邉副会長と

会食をいたしました。関会長、長谷川幹事、大変楽

しい時間をありがとうございました。また、会食時

に、11 月 13 日に瀬戸内海ゴルフクラブにて行われ

    

 2024-2025  第 1196回例会  2024年 8月 27日(火) 

 



ます東京福山赤坂ロータリークラブ合同親睦ゴルフ

コンペの打ち合わせをいたしました。詳細につきま

しては、これから決定していきますが、東京赤坂ロ

ータリークラブの例会にて関会長からメンバーの皆

様にご参加のお願いをしていただきました。当クラ

ブといたしましても多くのメンバーでお出迎えをし

たいと思います。ご参加宜しくお願い致します。 

 そして、今週、29日木曜日に予定しておりました

情報集会ですが、台風 10 号が 29 日に福山市に最接

近する見込みです。そのため、クラブ研修委員会の

谷口委員長、会員増強委員会の平井委員長と相談の

上、今回の情報集会は延期とさせていただきます。

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。皆様

には、事務局より中止のご連絡をさせていただきま

す。 

 情報集会の新しい日程については、再度調整の上、

改めてご案内いたします。どうぞよろしくお願い申

し上げます。 

 本日のプログラム、吉田武史会員による卓話、テ

ーマ『吉田の紹介』 楽しみにしておりますのでど

うぞよろしくお願い致します。それでは、本日もど

うぞ宜しくお願い致します。 

●幹事報告 

＜例会変更・休会のお知らせ＞ 

●福山丸之内ロータリークラブ 

≪休会≫ 

 日時：９月１６日（月）  

 理由：法定休日（敬老の日）  

 日時：９月２３日（月）  

 理由：法定休日（秋分の日の振替休日） 

 

●松永ロータリークラブ 

≪休会≫ 

 日時：９月１６日（月）  

 理由：法定休日（敬老の日）  

 日時：９月２３日（月）  

 理由：法定休日（秋分の日の振替休日） 

≪変更≫ 

日 時 ：8 月 26 日㈪→ 9 月 21 日㈯ 9：00～  

場 所 ： 福山市松永支所駐車場  

理 由 ： 清掃奉仕 

 

＜配布物＞ 

会員手帳 

 

＜回 覧＞ 

9/17 観月夜間例会出欠表 

9/23 天野杯ロータリー親睦野球大会出欠表 

 

●委員会報告 

なし 

●スマイル BOX 

東京赤坂 RC 関 陽一会長 

松浦会長、𠮷元幹事、谷口パスト会長、先週はあり

がとうございました。皆様、本日は宜しくお願い致

します。 

＜義務スマイル＞ 

入会記念日祝 

眞田奈津基 2010/8/10 

田中ひとみ 2012/8/21 

松浦宏次 2014/8/6 

河村博文 2014/8/6 

大土井敬司 2021/8/17 

三重康祐 2023/8/1 

＜申告スマイル＞ 

松浦宏次 会長 

本日のゲスト 国際ロータリークラブ第 2750 地区 東

京赤坂ロータリークラブ会長 関 陽一様、幹事 長谷

川毅 様、遠方より福山赤坂ロータリークラブの例会

にお越しいただきましてありがとうございます。当

クラブの例会を楽しんで頂けたら幸いです。また、

先週の金曜日には、東京赤坂ロータリークラブに吉

元幹事と谷口さんで訪問させていただきました。そ

の前日の夜は、関会長、川邉副会長、長谷川幹事と

おいしい食事とお酒をいただき、大変お世話になり、

ありがとうございました。また、本日のプログラム

吉田 武史会員による卓話テーマ『吉田の紹介』。楽

しみにしておりますのでどうぞよろしくお願い致し

ます。 

清水朗弘 副会長 

本日のゲスト、国際ロータリー第 2750 地区 東京赤

坂ロータリークラブ会長 関 陽一様、幹事 長谷川毅 

様、ようこそ、お越しくださいました。短い時間で



はありますが、楽しんでいただけたら幸いです。ま

た、本日の会員卓話、吉田武史さん、よろしくお願

い致します。 

𠮷元友浩 幹事 

本日のゲスト 国際ロータリークラブ第 2750 地区 東

京赤坂ロータリークラブ会長 関 陽一様、幹事 長谷

川毅 様、ようこそ福山赤坂ロータリークラブの例会

にお越し下さいましてありがとうございます。先週

の東京赤坂 RC の訪問では大変お世話になりました。

重ねて御礼を申し上げます。吉田さん、本日の卓話

を楽しみにしています。 

谷口宏樹 パスト会長 

東京赤坂ロータリークラブ、関会長、長谷川幹事、

ようこそおいで頂きました。心より歓迎致します。

又、先週は東京で大変、大変お世話になりました。

おかげ様で身体が震えるくらいお酒を頂きました。

ありがとうございます。 

眞田奈津基 パスト会長 

東京赤坂ロータリークラブ、関会長、長谷川幹事、

はるばる福山までお越し頂きありがとうございます。

本日は例会だけでなく福山の夜も楽しんで頂けたら

幸いです。また、慣れないスマイルの紹介になりま

した。お耳汚しにならなかったか心配しています。 

山本秀樹 会員 

三重会員が我が赤坂町へマイホームを新築され、晴

れて赤坂町民となられましたので、うれしくてスマ

イルさせて頂きます。これで、眞田パスト会長、

佐々木会員、梅西会員、わたくしを含め、赤坂５人

兄弟となりました。皆様よろしくお願いします。 

村井祐介 会員 

先日、長女の就職が決まりました。メイク関係の仕

事です。社会人として頑張って欲しいと思います。 

梅西大輔 会員 

皆様、いつも沢山のスマイルありがとうございます。

目標に向けて頑張りますので、宜しくお願い致しま

す。 

佐藤泰之 会員 

吉田さん、本日の卓話楽しみにしています。そして

次週は佐藤さんの卓話、特に楽しみにしています。 

平前有史 会員 

9月 15日に今治伯方島トライアスロンに出場します。

大会に向けてスイム、バイク．ランを週 5 で練習し

ています。まだまだ暑いですが、全力で出しきりま

す。応援よろしくお願いします。 

常岡慶介 会員 

先日、経済レポートに載せて頂きました。BMW、

MINI ご記介宜しくお願い致します。 

三重康祐 会員 

8月 23日に無事に新居に引越しを終え、赤坂町民の

仲間入りが出来ました。原パスト会長、眞田パスト

会長、松浦会長、お世話になりました。ありがとう

ございます。しっかり地域貢献して参ります。 

原 隆之 パスト会長 

本日は所用の為途中退席致します。また、昨日はメ

ディアテック一心様の倉庫新築の地鎮祭を執り行わ

せて頂きました。着工から完成まで最善を尽くさせ

て頂きますので、宜しくお願い致します。 

徳永雅俊 パスト会長 

本日は所用の為欠席させて頂きます。関会長、長谷

川幹事、ようこそお越し頂きました。欠席しますご

無礼をお許し下さい。 

桑田真由美 会員 

急遽、ニューヨークタイムズの取材が入り欠席させ

ていただきます。スマイル致します。 

平井啓博 パスト会長 

所用のため欠席させていただきます。誠に申し訳ご

ざいません。 

馬場正人 会員 

所用のため欠席させていただきます。誠に申し訳ご

ざいません。 

岡田員宗 会員 

所用のため欠席させていただきます。誠に申し訳ご

ざいません。 

岡田祥平 会員 

所用のため欠席させていただきます。誠に申し訳ご

ざいません。 



＜ベネファクター認証状授与＞ 

 

＜東京赤坂 RC 関陽一会長ご挨拶＞ 

 

●プログラム 

＜会員卓話＞ 

吉田武史さん テーマ「吉田の紹介」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～ お知らせ ～ 

8/29㈭情報集会・佐藤会員入会歓迎懇親会

は、台風の接近により延期とさせていただき

ます。日程が決まり次第ご案内させて頂きま

す。 

～ 次回例会案内 ～ 

9/3 11:30～ 理事会（役員会議室） 

     12:30～ 一心ビル例会場 

会員卓話：佐藤博文（さとうひろふみ）さん 

テーマ「自己紹介」 


